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ماه مهر برای دست اندركاران تعلیم وتربیت 
بهار اســت. همكاران شــما در مجلات 
رشد از بهار طبیعت فعالیت های خود را 
شروع می كنند تا با دست های پر در بهار 
تعلیم وتربیت هدایای خود را تقدیم شما 

خوبان كنند.
برای آماده ســازی هدایای شما ساعت ها 
وقت صرف می شــود. برای ایــن امر ما 
نیازمند»برنامه« هســتیم. برنامه سالانه 
بالادستی، سفرهای  اســناد  براساس  ما 
اســتانی، گفت وگو با خوانندگان، اظهار 
نظرهای خوانندگان و ساعت ها گفت وگو 
در شــورای برنامه ریزی مجله رشد معلم 

تهیه و تنظیم می شود.
در طراحی برنامه ســال تحصیلی جاری 

موارد زیر را مورد توجه قرار داده ایم:
ـ تأكید بر مشــاركت مخاطبان در تولید 
محتوا براساس شاخص های تعیین شده 
مبنی بر كاربردی بودن و تجارب زیسته 
همــكاران در فضــای تعلیم وتربیت در 

كلاس درس و مدرسه؛
ـ ایجاد بستری مناسب برای ارتباط بیشتر 
با مخاطبــان مجله از طریــق راه اندازی 
»كانال مجله رشــد معلــم« در فضای 
مجــازی جهت اطلاع رســانی و دریافت 

بازخورد از مطالب تعلیم و تربیتی؛
ـ توجه جــدی به گفت وگــو با معلمان 
جهت انتقال تجارب زیسته آنان در فضای 

معلمی، به سایر همكاران؛
ـ تهیه مطالب مورد نیاز همكاران جهت 
تغییر نگرش نســبت به شــرایط امروز 
دانش آمــوزان و فضاهــای یادگیری در 

محیط مدرسه و كلاس درس؛
ـ تولید چهار ویژه نامه اســتانی توســط 
همكاران فعال در اســتان ها برای معرفی 

سیمای آموزش وپرورش استان؛
ـ انتشــار نوآوری های تعلیــم و تربیتی 

همكاران در سراسر كشور.

سرفصل های مجله در این دوره
 نگاهــی دیگر: در این ســرفصل 
میهمان سفره قرآن كریم هستیم. قرآن 
كتاب زندگی است. و خودش را هدایتگر 
معرفی می كند. وقتی كه با قرآن بیشتر 
مأنوس می شــویم. همذا ت پنداری را در 
آن بیشــتر احســاس می كنیم. برای ما 
كه دغدغــه تعلیم وتربیــت داریم قرآن 
رهنمودهایی دارد كه چراغ مسیر زندگی 

ما می تواند باشد.
 گفت وگوی معلم و فیلسوف: در 

ایــن بخش چند معلم با یك فیلســوف 
تعلیم وتربیت براساس نظریه انسان عامل، 
نگرش هــا و مهارت هایی كــه یك معلم 
بــه فرایندهای جــاری در كلاس درس 
می تواند داشــته باشــد به گفت وگویی 

مجازی نشسته اند.
 سواد رسانه ای: در دنیایــی كه در 
آن لحظه به لحظه، هزاران خبر، گزارش، 
فیلم كوتاه و... به شــكل های مختلف و با 
نیت های متفاوت منتشــر می شود بر ما 
معلمان ضروری اســت تا بیش از پیش 
درباره موضوعات مربوط به سواد رسانه ای 

اطلاعات كسب كنیم.
 تفكر سیستمی: شاید بتوان گفت 
انســان تنها موجودی است كه از توانایی 
فكر كردن بــرای حل مســائل زندگی 
برخوردار اســت. در این بخش با نمونه ها 
و الگوهایی آشنا می شویم كه در نوع فكر 

كردن ما تأثیرگذار هستند.
 معلم سوم: صاحب نظران معماری 
محیط آموزشی بر این باورند كه چگونگی 
فضا و محیط آموزشــی نقش زیادی در 
بهتر یادگیری دانش آموزان دارد. بر همین 
اساس محیط را »معلم سوم« می دانند. در 
این نوشته ها با یادگیری اینكه از شرایط 
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محیط فیزیكی كلاس چگونه می توانیم 
برای یادگیری بهتر اســتفاده كنیم آشنا 

می شویم.
 بازخورد: بعضی از ما فكر می كنیم 
كه اثر بازخورد فقط بر فعالیت دانش آموز 
متمركــز اســت. در حالی كــه بــرای 
بازخــورد می توانیم اهــداف دیگری هم 
در نظر بگیریم. وقتی بازخورد می دهیم 
دانش آموز ما به مرحله تشخیص درست 
از نادرست براســاس مصادیق مشخص 
می رسد. در این بخش با انواع بازخوردها 
كه نقش رشددهنده برای دانش آموزان را 

دارد آشنا می شویم.
بازی  امروزه  آموزشی:  بازی های   
یكی از روش های مهم آموزشی محسوب 
می شــود. در این صفحات در نظر داریم 
شما را با بازی های ساده ای كه به راحتی 
در كلاس درس قابل اجرا هســتند آشنا 
كنیــم. بازی هایی كه در ابتدا و شــروع 
كلاس اجرا می كنیم و یا بازی هایی كه در 
بین ارائة درس برای تغییر فضای كلاس 

انجام می دهیم.
یكی  مــدارس:  در  كارآفرینی   
از موضوعــات انتخابی كــه در دورة دوم 
انتخاب  دانش آموزان می توانند  متوسطه 

كنند درس كارآفرینی است. در صفحاتی 
كه به ایــن موضوع اختصــاص داده ایم 
تلاش می كنیم تــا ابعاد مختلف موضوع 
را مــورد واكاوی قرار داده و نقش عوامل 
مختلف مدرسه را در آن یادآوری كنیم. 

 گفت وگو: ابزار اصلی معلم در كلاس 
درس ارتباط كلامی با دانش آموزان است. 
آشنایی ما معلمان با مهارت های گفت وگو 
در ما توانمندی هایی را ایجاد می كند كه 
نتیجه آن آرامش خودمان و مخاطبمان 
خواهد بــود. در این بخش با مهارت های 
گفت وگو كه می تواند اثربخشــی كلاس 
درس را بیش از پیش كند آشنا خواهیم 

شد.
این  در  تعامل مــدار:  یادگیری   
صفحات با ابعاد مختلف نظریه اجتماعی ـ 
فرهنگی در حوزه یادگیری آشنا خواهیم 
شد. نویسنده این بخش خود سال هاست 
كه براســاس این رویكــرد فعالیت های 
یادگیــری در كلاس درس را مدیریت و 

ساماندهی می كند.
با  مرتبط  قوانین  با  آشــنایی   
مدرسه: در سفرهایی كه به استان های 
مختلف داشتیم یكی از مطالبات پربسامد 
همــكاران محترم، آشــنایی بــا حق و 

حقوق معلمی بــود. در این صفحه یكی 
از همــكاران كه از كارشناســان حقوقی 
آموزش وپرورش هستند ما را با مسائل و 
مشكلات حقوقی همكاران در مدرسه را 
كه فراوانی زیادی دارد مورد بررسی قرار 

داده و راه های حقوقی را بیان می كنند.
از  یكــی  بیمــه:  با   آشــنایی 
انواع  با  خواسته های همكاران آشــنایی 
بیمه ها است. با توجه به وضعیت معیشتی 
امروز در جامعه آشــنایی با انواع بیمه ها 
یكی از راه های حل بعضی از مشــكلات 
مالی است كه می تواند در مواقع مورد نیاز 

از میزان فشارهای اقتصادی بكاهد.
امیدواریم شــما همراهــان خوب مثل 
همیشــه ما را از دیدگاه ها و نظرات خود 
نســبت به مطالب مجله مطلع فرمایید. 
ما بر این باوریم كه مجله رشــد معلم با 
كمك های خالصانه شــما هر دوره بهتر 
از دوره هــای قبل می توانــد در خدمت 
همكاران فعــال در عرصه تعلیم وتربیت 

ایفای نقش كند.
دست های مهربان شما را برای مشاركت 
در تولیــد محتــوای مجله رشــد معلم 
می فشــاریم و در انتظار دریافت تجارب 

زیستة شما هستیم.


